平成 27 年 3 月 6 日
報道各位

住友不動産株式会社

 住友不動産株式会社は、管理・運営する大規模複合施設「泉ガーデン」で、「ロクイチエリア賑わい創出プロジ

ェクト(主旨後述)」の第五弾企画として、恒例となりました全長約 1km にも渡る桜並木を、光で演出する幻想的な桜の

ライトアップ（※）をはじめ、新企画も加えた様々な催しで訪れる人々の心を癒し、楽しませる『泉ガーデンお花見ま

つり 2015』を、平成 27 年 3 月 20 日（金）から 4 月 30 日（木）まで開催することといたしましたのでお知らせします。

※ライトアップ対象の範囲は全長約 750m となります。

『泉ガーデンお花見祭り 2015』は、平成 25 年 12 月より開催してまいりました賑わい創出イベントを、さらに充実し

てまいります。ライトアップで美しく照らされる夜桜に加え、新企画として現代美術作家が監修する、小さな子どもか

ら大人まで思い思いに貼って立派なアートを完成させる参加型企画“地域のみんなで創るシールアート”や、“シ

ールアートのポストカードつくり”、創業 450 年の歴史を持つ米農家直販のこだわり和菓子など“さまざまな和菓子、

洋菓子１４店を集めたスイーツマルシェ”といった催しを実施し、地域で“暮らし”、“働き”、“訪れる”、大人から子供

まで多くの人たちが楽しんでいただける地域活性イベントとして盛り上げてまいります。

 大好評＜ロクイチエリア賑わい創出プロジェクト＞

『泉ガーデンお花見まつり 2015』開催
    ＜新企画！＞現代美術作家監修“地域のみんなで創るシールアート”、

創業 450 年の米農家直販こだわり和菓子など“スイーツ盛りだくさんのマルシェ”

１．桜のライトアップ

 泉ガーデンタワー前の“泉通り”から、アークヒルズ（運営：森ビル株式会社）前の“スペイン坂”、“桜坂”まで全長

約 1km、約 220 本の広範囲に渡り、一連の桜並木が咲き誇ります。夜は、周辺地域の方々との連携による、ライトア

ップで幻想的に美しく映える夜桜が見られるなど、年に一度訪れる光景は、昼間と夜とで異なる表情を見せ、春を

迎える恒例の景色として地域や訪れる人たちを楽しませてくれています。

【ライトアップ期間】

 平成 27 年 3 月 20 日～4 月 16 日 各日：17：00～22：00（日程は開花状況に応じて変更します。）

『泉ガーデンお花見まつり 2015』イベント概要

＜泉ガーデン「お花見まつり 2015」会場＞

２．「桜と泉ガーデン」をモチーフに“地域のみんなで創るシールアート”

 今回、初登場のシールアートは、文房具の丸シールで絵を描く独自の発想で夜景を表現することで有名な現代

美術作家「大村雪乃」氏が監修します。大きさ高さ約 1ｍ×幅約 3ｍとなる「桜と泉ガーデン」のモチーフ画に、小さ

な子どもから大人まで思い思いにシールを貼り、訪れる人たちで立派な一枚のアートを創り上げていく参加型の催

しとして開催します。完成後は、お花見まつり終了時（4 月 30 日）まで展示し、街のみなさんにご鑑賞いただきま

す。

【設置場所】

六本木一丁目駅改札前コンコース

【参加方法】

様々な色の丸シールを設置し、説明ボード

に従って自由にシールを貼っていただきます。

【開催期間】

平成 27 年 4 月 2 日～4 月 30 日

３．丸シールでつくる桜ポストカードワークショップ

 桜などをモチーフとした、文房具の丸シールで描くシールアートのカワイイポストカード作りを体験いただけます。

テレビ東京とコラボし、人気キャラクター「ナナナ」をモチーフとしたカードも作れます。また、参加者には参加特典

として「ナナナ」グッズをプレゼントいたします。

【開催会場】

 六本木一丁目改札前テラス

【開催日時】

 平成 27 年 4 月 4 日 13:00～、15:00～（各回定員 30 名程度）

※各回に「ナナナ」も登場します。

＜参加特典プレゼント＞

＜作成イメージ（当日は、「ナナナ」のカードもご用意します。）＞

「ナナナトートバッグ」 「ナナナクリアファイル」

４．人気の和菓子からカワイイ洋菓子まで、幅広く集めた“スイーツ盛りだくさんの 61 マルシェ”

 全１４店のスイーツ店が週毎に２店舗ずつ出店し、大人から子供まで来街者の舌と心を楽しませてくれるスイーツ

盛りだくさんのマルシェを開催します。創業450年の歴史を持つ米農家の直販店「山崎甚右衛門商店」が作る最高

級ひめのもちを使用した人気の“甚右衛門大福”や、冷凍でも少し溶かしても美味しいモンドセレクション金賞受賞

の「大地の喜び」特製シュークリームなど、和洋の美味しいスイーツが泉ガーデンに初登場します。

【開催日時】

 平成 27 年 3 月 11 日～4 月 28 日 各日 11:00～20：00 ※お花見まつり開始より先行して開催します。

５．BOOK MARKET

 書店運営に携わる専門家三田修平氏がディレクションを手掛けるマーケット。こだわり抜いたディープなセレクト

が魅力の人気店から、食や絵本、アートブックの専門店など、９店舗の古書店が一堂に会します。BOOK

MARKET は、「アークヒルズさくらまつり」の開催時期に合わせて、泉ガーデンとアークヒルズサウスタワーの連続す

るビルの広場を共同開催会場として実施します。より多くの方々に、こだわりの本をお楽しみいただくとともに、繋が

った双方の施設にも足を延ばして、より広く多くロクイチエリアの魅力を知っていただく機会として参ります。

【開催場所】

・六本木一丁目駅前テラス、

・アークヒルズサウスタワー

 サンクンガーデン

【開催日時】

 平成２７年４月４日、５日

各日 １０:００～１７：００

（雨天中止）

＜主な参加店舗＞

店名 エリア 説明

BOOK　TRUCK 移動式書店/大倉山 行く先々によって品揃えや形態が変わる移動式本屋

えほんやるすばん
ばんするかいしゃ

高円寺 国内外の絵本を幅広く扱う絵本専門古本屋

PEOPLE　BOOKSTORE つくば
音楽や映画などの本を中心に、
店主の個性が光る品揃え

flotsam　books Web
古今東西の写真集などの洗練された
ヴィジュアルブックを扱う

料理書専門古本屋
onakasuita

椎名町 レシピ本や食エッセイなど、「食」の古本の専門店

６．“泉ガーデンと桜”フォトコンテスト

 “お花見まつり”の会場全体を被写体対象として、来場者が思い思いに撮影し、写真を投稿していただくフォトコ

ンテストを今年も開催します。昨年は、全 100 件以上の応募をいただきました。

今年も、個々人がそれぞれに見つける“ロクイチエリアの魅力”が写る写真の投稿をお待ちしています。

なお、優秀作品に選ばれた方々には、豪華賞品をプレゼントいたします。

【投稿期間】

平成 27 年 3 月 20 日～4 月 12 日

※結果は 4 月 15 日より専用サイトで公表を予定しています。

詳しくはこちらから 専用サイト：http://www.picru.jp/rokuichi/

【昨年の受賞作品】

７．スタンプラリー

 イベント開催期間中は、会場に設置されている専用台紙にスタンプを 3 個以上集めて応募すると、抽選で豪華賞

品があたります。スタンプは、“お花見まつり”会場のさまざまな場所に設置され、エリアを回遊していただくことで、

ロクイチエリアの新たな魅力も発見していただけます。

～桜にかこまれて～ ～夜桜燃ゆ～ ～朝の芽生え～

～春間-shunkan-～ ～桜吹雪の中を駆ける～

＜参考＞

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

広報課 TEL 03-3346-1042 担当：住友

＜泉ガーデン概要＞

【所在地】

東京都港区六本木 1-6-1 他

【交通】

  東京メトロ南北線

「六本木一丁目」駅直結

【主な施設】

オフィス、賃貸住宅

ホテル、飲食店舗、

美術館、ホール他

第一弾 「ココロテラスイルミネーション」 H25.12

～光と音のイルミネーションを演出～

その他催し：クリスマスにちなんだ演奏会実施

＜※「ロクイチエリア賑わい創出プロジェクト」とは＞

弊社は、「六本木一丁目」駅直結の大規模複合開発「泉ガーデン」や、建設中の「六本木三丁目

東地区第一種市街地再開発事業」など、「六本木一丁目」駅周辺の街づくりに注力しています。本

プロジェクトは、弊社の推進する街づくりや、周辺で開発されるオフィス、住宅などにより、さら

なる利用者の増加が予想される「六本木一丁目」駅前エリアの魅力をさらに高め、“多くの人が集い、

楽しめる場”を創り出すプロジェクトとして平成 25 年 12 月にスタートしております。第一弾「コ

コロテラスイルミネーション（H25.12）」を皮切りに、野菜マルシェやお花見まつりなどの賑わ

いイベントを開催し、周辺の方々からも“活気が出て街が賑わう”、“定期開催して欲しい”など

ご好評いただいており、今後も継続的なイベント開催を実施してまいります。

第三弾 「夏の野菜フェスティバル 2014」 H26.7

～京野菜、珍野菜など様々な旬の野菜を販売～

その他：出品野菜と飲食店舗テナントとのコラボメニュー提供